

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

بوش: قصد حمله به ایران را نداریم

دوشنبه 23 بهمن ۱۳۸۵ (12 فوریه 2007)

رادیو فردا: جرج بوش رییس جمهوری آمریکا روز دوشنبه دوازدهم فوریه در مصاحبه با تلویزیون سی-اسپن، موضوع برنامه حمله نظامی آمریکا به ایران را گمانه زنی و «یاوه سیاسی» خواند. آقای بوش در این مصاحبه گفت که هنوز امکان حل مسالمت آمیز بحران هسته ای ایران از طریق دیپلماتیک وجود دارد.

او گفت مردم ایران مردم خوب، صادق و شرافتمندی هستند که یک حکومت پر سر و صدا، شلوغ و ستیزه جو دارند. حکومتی که به گفته آقای بوش، «در مقابل سراسر جهان با سرکشی می گوید ما خواهان بمب اتمی هستیم.»

آقای بوش انتقاد دمکرات ها در این باره که گویا آمریکا برای حمله به ایران آماده می شود را «سیاسی» ارزیابی کرد و گفت: «آمریکا هیچ برنامه ای برای حمله به ایران ندارد.» از سوی دیگر تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید آمریکا، روز دوشنبه گفت: «این موضع که آمریکا آماده جنگ با ایران می شود، صحیح نیست.»

آقای اسنو گفت: «ما برای جنگ آماده نمی شویم، اما کاری که در حال انجام آن هستیم، حفاظت از مردم آمریکا است.»

تونی اسنو همچنین گفت این تصور که آمریکا به دنبال حمله به ایران است، محصول ذهن خبرنگاران است.

مقام های آمریکایی می گویند شواهد بسیاری در دست دارند که نشان می دهد ایران در دامن زدن به خشونت های عراق، نقش فعالی بازی می کند.

مقامات نظامی آمریکا در عراق، روز یکشنبه، در جمع خبرنگاران، باقی مانده بمب هایی را نشان دادند که گفته می شود ایران آنها را در اختیار شورشیان عراق قرار داده است.

مقامات رسمی پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا می گویند مشغول بررسی و جمع آوری مدارکی هستند، که نشان می دهد مواد استفاده شده در بمب گذاری های عراق، از سوی ایران فراهم شده است.

یکی از مدارکی که پنتاگون می گوید در دست دارد، سلاح هایی است که در حمله به دفاتر و محل های اختفای تروریست ها در عراق به دست آمده است.

جمهوری اسلامی این اتهام را رد می کند.

لاریجانی: پیشنهاد غنی سازی در سطح ۴ درصد می تواند نقطه شروع باشد

سرمايه: سه شنبه 24 بهمن ۱۳۸۵ (13 فوریه 2007)

خبرگزاری ها- لاریجانی با بیان این که ایران آماده است در خصوص این که نمی خواهد سلاح هسته ای تولید کند و همه ضمانت های قابل تصور را بدهد، افزود: «پیشنهادهایی مبنی بر آن وجود دارد که ما سانتریفیوژها را به گونه ای به کار بیندازیم که فقط اورانیوم را تا حد اندکی مثلاً تا چهار درصد غنی کند. این می تواند یک نقطه شروع باشد.»

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در گفت و گو با روزنامه زو دوپچه سایتونگ در پاسخ به سوالی در خصوص اظهارات اخیر آنجلا مرکل، صدراعظم آلمان مبنی بر بازبودن باب مذاکرات با ایران گفت: «این ایده را می پسندم. اگر نگاهی واقع گرایانه به برنامه هسته ای ایران داشته باشید، متوجه می شوید که موضوع به هیچ وجه پیچیده نیست. دلیل پیچیده شدن موضوع این است که کشورهای مشخصی انگیزه های ناگفته و آرزوهای شان را با واقعیت گره زده اند.» وی همچنین درباره این که مذاکرات از کجا می تواند آغاز شود؟ گفت: «ما در مذاکرات با خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشرفت هایی داشته ایم که می تواند دنبال شود.»

وی ادامه داد: «این تلقی وجود دارد که ما می خواهیم در آینده سلاح بسازیم. ما می توانیم این نگرانی را رفع کنیم. می توانیم راه حلی را بیابیم که هر گونه سوءاستفاده از فن آوری هسته ای صلح آمیز را برای مقاصد نظامی غیرممکن سازد.»

پیشنهاد غنی سازی 4 درصدی

لاریجانی ادامه داد: «پیشنهادهایی مبنی بر آن وجود دارد که ما سانتریفیوژها را به گونه ای به کار بیندازیم که فقط اورانیوم را تا حد اندکی مثلاً تا چهار درصد غنی کند. این می تواند یک نقطه شروع باشد. اما این عادلانه نیست که دیگر کشورها به غنی سازی اورانیوم در سطح بالا بپردازند. با این حال ما برای رسیدن به تفاهم آمادگی داریم.»

وي اظهار كرد: «اما تعليق به عنوان پيش شرط چيزي است كه ما آن را رد مي كنيم. اين امر نگراني غرب را رفع نمي كند زيرا اثر کوتاه مدتي براي حال حاضر دارد. ما از اين هراس داريم كه غرب به طور كلي با حق ما براي در اختيار داشتن فن آوري هسته اي موافقت نكند.» وي در خصوص پيش نهاد غربي ها كه تابستان گذشته ارايه شد و اين سوال كه چرا اين پيش نهاد براي ايران قابل پذيرش نبود؟ گفت: «ما اين مجموعه را رد نكرده ايم، گرچه آن را مشكل دار مي دانيم. اين مجموعه حق ما را در زمينه فن آوري هسته اي به طور علني به رسميت نشناخته است. صحبت از نيروگاه هسته اي براي ايران به ميان آمده بود، اما مساله ما فن آوري غني سازي اورانيوم است كه سوخت نيروگاه هاي هسته اي است.»

لاريچاني افزود: «ما به سولانا گفته ايم اگر شما حق ما را به رسميت بشناسيد و اين را به صورت مكتوب تصريح كنيد، به اين ترتيب مي توان مناقشه را حل كرد.»

لاريچاني در پاسخ به اين سوال كه حاضريد براي پيشبرد برنامه هسته اي چه ميزان تحريم، انزوا و تنش را به جان بخريد و آيا آستانه دردي وجود دارد؟ گفت: «اگر كسي به شما بگويد يك تکه از كشورتان را بدهيد، يك تکه از آلمان را وگرنه بيماران تان مي كنيم، شما چه مي كنيد؟ خواهيد گفت من از خودم دفاع مي كنم. مساله استقلال ماست. برنامه هسته اي يك ضرورت ملي است. گروه هاي مخالف در ايران نيز متقاعد شده اند. اين حقي لاينفك است و هيچ دولتي نمي تواند بر سر اين حق مذاكره كند.» وي ادامه داد: «كسي كه معتقد باشد فشار، مساله را حل مي كند، در اشتباه است. تنش به ما لطمه وارد مي كند، اما مطمئناً طرف ديگر نيز آسيب خواهدديد. به اين ترتيب همه بازنده خواهند بود. ما مي خواهيم در پايان، همه برنده باشنند.»

ديبر شوراي عالي امنيت ملي در پاسخ به اين كه ايران گفته است مي خواهد رژيم صهيونيستي را از روي نقشه جهان حذف كند؟ گفت: «اين درست نيست. در اين باره سوء تفاهمي رخ داده است. صدها بار توضيح داده ايم كه مساله فلسطين بايد با ابزارهاي دموكراتيک حل شود. ساكنان فلسطين بايد دولتي را برگزينند و سرنوشت شان را تعيين كنند. اين رويکرد رسمي در شوراي امنيت ملي است. چگونه مي توانيم اين مساله را با بمب اتمي حل كنيم؟ انداختن يك بمب اتمي بر روي اسراييل همه مسلمانان را نيز به كشتن خواهد داد.»

وي درباره پيش نهاد و ايده اي براي ازسرگيري روند مذاكرات گفت: «اول از همه اين كه غرب نبايد پيش شرط بگذارد. اگر اين طور در نظر بگيريم كه هيچ شرط و شرطي وجود نداشته باشد ما سه چهار ماه مذاكره مي كنيم و به نتيجه دست مي يابيم.»

سخنگوي وزارت خارجه اعلام كرد بررسي تعليق، در چارچوب مذاكره

سيد محمد علي حسيني در خصوص موضع ايران در خصوص تعليق غني سازي گفت: «ايران همه موضوعات را در چارچوب مذاكره قابل بررسي مي داند حتي تعليق را.»

سخنگوي وزارت خارجه در خصوص تعليق يا کاهش برخي همكاري هاي آژانس با ايران گفت: «اين همكاري ها كه تاکنون نيز ادامه دارد نشان مي دهد كه فعاليت هاي ايران مسالمت آميز بوده است؛ چون مبناي قانوني و حقوقي داشته است آژانس كمك هايي را به ايران کرده است. اکنون توقف اين همكاري ها در راستاي قطعنامه 1737 و اعمال فشارهاي سياسي بوده است؛ به اين معنا كه مبناي همكاري ها حقوقي و قانوني و مبناي قطع آن سياسي و در راستاي قطعنامه 1737 شوراي امنيت است.» وي ادامه داد: «ما همكاري خود را با آژانس ادامه خواهيم داد و برخي پروژه هايي كه مورد نظر آژانس است بايد طي گزارشي كه به شوراي حكام داده مي شود در خصوص آن تصميم گرفته شود.»

وي در خصوص پيش نهاد اخير هسته اي البرادعي گفت: «پيش نهاد شد كه اين طرح به صورت مكتوب ارايه شود تا ابعاد مختلف آن مورد بررسي قرار گيرد؛ ولي آنچه اهميت دارد اين است كه البرادعي تلاش مي كند راه حل مناسب براي برون رفت از اين مساله پيدا كند.»

طرح سوييس

حسيني با اشاره به طرح سوييس گفت: «تمامي طرح ها و پيش نهادات مطروحه چنانچه متضمن حقوق ايران باشد مي تواند مورد بررسي قرار گيرد؛ آنچه از جانب سوييسي ها مطرح شده، ابعاد و جزئيات آن به طور كامل طرح نشده است، ولي اگر اين طرح متضمن اين حق ايران باشد مي توان آن را بررسي كرد و به جزئيات آن در مذاكرات پرداخت.»

حسيني در خصوص احتمال مطرح شدن طرح سوييس در مونيخ گفت: «ممکن است كه در آنجا اين طرح ارايه شده باشد، ولي اين طرح را بايد مسوولان سازمان انرژي اتمي و شوراي امنيت و مسوولاني كه در آنجا هستند، به لحاظ فني و ابعاد مختلف مورد بررسي قرار دهند.»

اين در حالي است كه ايرنا در مورد طرح سوييس نوشته است، براساس اين طرح ايران اجازه خواهد داشت تا تاسيسات غني سازي اورانيوم را به صورت كنوني فعال نگه دارد ولي بايد تعهد بسپارد كه تا پايان مذاكرات بر سر بسته پيش نهادي گروه 551 از تزريق گاز UF6 به داخل دستگاه هاي سانترفيوژ خودداري كند.

حسيني همچنين در خصوص خبري مبني بر دستگيري برخي اعضاي القاعده در ايران، گفت: «اگر قبلاً از اعضاي القاعده در ايران حضور داشتند دستگير شده و به كشورهايي كه متعلق به آن بودند، تحويل داده ايم.»

آمریکا گفته است قصد حمله ندارد

حسینی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که آیا اکنون آمریکا بهانه دیگری برای جنگ با ایران پیدا کرده است؟ گفت: «ما همواره تاکید کرده‌ایم که هم منطقه ظرفیت یک جنگ جدید را ندارد و هم آمریکایی‌ها شرایط آغاز جنگ جدید را ندارند و تلاش ایران این است که هم آنچه که در عرصه فعالیت‌های هسته‌ای و هم آنچه که در عرصه مسایل منطقه‌ای انجام می‌دهد در چارچوب قوانین بین‌المللی و براساس حقوق مشروع خود باشد و هیچ بهانه‌ای برای اعمال فشار دیگران باقی نگذارد؛ ولی آمریکایی‌ها در گذشته هم در اظهار نظر مسوولان و همچنین کارشناسان و تحلیل‌گران خود بر مساله جنگ اشاره کردند؛ ولی طی چند هفته گذشته مسوولان عالی‌رتبه آمریکا اعلام کردند که این کشور قصد حمله به ایران را ندارد.»

موافقت اروپا با افزایش فشار بر ایران

وزیران امور خارجه اتحادیه اروپایی دیروز با افزایش تحریم‌ها برای بیش‌تر شدن فشار علیه برنامه هسته‌ای تهران توافق کردند، اما در عین حال تاکید کردند که در را برای مذاکرات جدید باز نگه داشته‌اند. به گزارش ایسنا خبرگزاری رویترز گزارش داد، مقامات اروپایی گفتند که تحریم‌ها تا حد زیادی شبیه همان تحریم‌هایی است که در قطعنامه 1737 شورای امنیت سازمان ملل مطرح شده است و هدف از آن واداشتن ایران به تعلیق برنامه هسته‌ای‌اش است.

اما خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا که روز یکشنبه مذاکرات با ایران را با دیدار با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از سرگرفت. در آستانه نشست وزیران امور خارجه اروپایی گفت که امکان از سرگیری مذاکرات وجود دارد.

فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر امور خارجه آلمان نیز که با لاریجانی دیدار کرده است گفت: «اکنون آنچه که باید انجام دهیم این است که پیشنهادی را که ایرانی‌ها ارائه می‌کنند بررسی کنیم.» دیپلمات‌های اروپایی گفتند که درباره مجموعه تحریم‌ها در اصل موافقت شده است، اما باید از سوی قانون‌گذاران مورد بررسی قرار گیرد. همچنین محمد البرادعی از آمادگی ایران برای از سرگیری مذاکرات با غرب استقبال کرد و در عین حال گفت: «چیزی به جز شفافیت کامل از جانب ایران دو طرف را بر سر میز مذاکره جمع نخواهد کرد.»

وزیر امور خارجه فرانسه نیز گفت، پیش از آن که تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بتواند رفع شود ایران باید فعالیت‌های هسته‌ای‌اش را متوقف کند.

خبرگزاری رویترز گزارش داد، فیلیپ دوست بلازی، در گفت‌وگو با رادیو فرانسه اظهار کرد: «ایران می‌تواند آنچه را که جامعه بین‌المللی گفته است بپذیرد و فعالیت‌های حساس هسته‌ای‌اش را تعلیق کند و آن گاه ما آماده خواهیم بود تحریم‌هایمان را در شورای امنیت سازمان ملل تعلیق کنیم.»

وزارت امور خارجه روسیه:

پیشنهاد روسیه برای غنی‌سازی اورانیوم همچنان معتبر است

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرد که پیشنهاد مسکو برای تاسیس یک شرکت سهامی مشترک با ایران جهت انجام غنی‌سازی اورانیوم در خاک روسیه همچنان معتبر است. میخائیل کامینین، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز یکشنبه به خبرگزاری ایترتاس گفت که ایران به مدت یک سال است این پیشنهاد را مطالعه کرده است. وی افزود: «ما آن را لغو نکرده‌ایم.»

پرونده هسته‌ای در یک نگاه

سه شنبه 24 بهمن ۱۳۸۵ (13 فوریه 2007)

سرمایه: سفرای تروئیکای عدم تعهد (نم)، اواخر هفته جاری، گزارش بازدید خود از تاسیسات هسته‌ای UCF اصفهان را به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه خواهند کرد
وزیر امور خارجه آلمان، فرانک والتر اشتاین‌مایر: ایران تمایل دارد به روند مذاکرات باز گردد
وزیر امور خارجه، منوچهر متکی: برخی اظهارنظرها درباره موضوع هسته‌ای در داخل، باعث سوءاستفاده غربی‌ها می‌شود

جوزف لیبرمن، سناتور ارشد آمریکایی از حزب دموکرات: اظهارات لاریجانی در مونیخ تبلیغاتی است
سولانا، وزرای خارجه اتحادیه اروپا را در جریان دیدارشان با لاریجانی قرار می‌دهد
وزیر امور خارجه آمریکا، کاندولیزاریس، احتمال حمله آمریکا علیه ایران را رد کرد
خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا: در دیدار با لاریجانی، بدون دستیابی به توافقی، راه‌حل‌های ممکن بررسی شد

انتقاد رهبران آلمان و روسیه از سیاست هسته‌ای ایران

شنبه 21 بهمن ۱۳۸۵ (10 فوریه 2007)

رادیو فردا: آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، روز شنبه طی سخنانی که در کنفرانس امنیت در مونیخ ایراد کرد، از جمهوری اسلامی خواست «بدون قید و شرط»، خواست‌های جامعه بین‌الملل را در مورد برنامه هسته‌ای بپذیرد.

کنفرانس امنیت در مونیخ، با شرکت شخصیت‌های سیاسی ۴۰ کشور جهان برگزار شده است و ایران، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و سرپرست تیم مذاکره کننده هسته‌ای در آن حضور دارد و روز یکشنبه نیز سخنرانی خواهد کرد.

خانم مرکل در سخنرانی نخستین روز این کنفرانس گفت: «ایران باید بدون اگر و اما و نیرنگ، به خواست های جامعه بین الملل گردن بدهد.»
صدراعظم آلمان گفت: «همه ما مصمم هستیم مانع از دست یابی جمهوری اسلامی ایران به سلاح هسته ای شویم.»

پوتین و «برخورد عاقلانه»

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، سخنران دیگر این نشست نیز به بحران هسته ای ایران اشاره کرد و گفت: «برای من روشن نیست که چرا ایران به همه سوال های آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای به طور کامل و سازنده پاسخ نمی دهد.»
پوتین گفت: «جامعه جهانی باید راهکارهای عاقلانه ای در رابطه با بحران هسته ای ایران بیابد.»
وی افزود: «بسیاری از کشورها برای عدم وابستگی انرژی، به استفاده از انرژی هسته ای روی آورده اند، اما ما متوجه این امر نیز هستیم که این فناوری می تواند به سرعت برای دست یابی به سلاح اتمی هم مورد استفاده قرار گیرد.»
رئیس جمهوری روسیه تاکید کرد: «اگر جامعه جهانی تصمیم عاقلانه ای برای بحران هسته ای ایران اتخاذ نکند، جهان متزلزل خواهد شد، و تهدید گسترش تسلیحات هسته ای افزایش خواهد یافت.»

جنجال سفر لاریجانی

نخست سفر علی لاریجانی به مونیخ لغو شد و بعد اعلام شد که این سفر انجام خواهد گرفت. برخی ناظران می گویند که در تهران اختلاف نظر های عمیقی، بر سر راهکارهای حل بحران هسته ای، میان مقام های بلند پایه حکومت جمهوری اسلامی نمایان شده است و لغو سفر آقای لاریجانی نیز ناشی از همین اختلاف نظرها بوده است.
سایت رجا نیوز وابسته به اصولگرایان تندوری حامی احمدی نژاد، دلیل لغو سفر لاریجانی به مونیخ را «تصمیم قطعی نظام در عدم تعلیق فعالیت های هسته ای حتی برای یک روز» توصیف کرده بود و در همین حال، داریوش قنبری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هفتم به روزنامه آفتاب گفته بود: «تعلیق مقطعی فعالیت های هسته ای در شرایط کنونی برای کسب اعتماد طرف مقابل اروپائی و شورای امنیت بهترین راه حل برای بحران هسته ای ایران است.»
به گفته او، «دیپلماسی ضعیف کنونی» نتوانسته است به جهانیان ثابت کند جمهوری اسلامی خواستار استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای است، اما با «تعلیق محدود میتوان مانع از امواج جدید و شدید تر تحریم ها» شد.

لحن آمریکا در مورد ایران ملایم تر می شود
جمعه 20 بهمن 1385 (9 فوریه 2007)

رادیو فردا: رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا روز جمعه نهم فوریه با اشاره به افزایش تنش ها میان تهران و

آقای گیتس گفت: «تا به حال رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه و من بارها تکرار کرده ایم که آمریکا قصد

در همین حال آقای گیتس درباره هدف از اعزام ناو هواپیمای بر «استینز» به خلیج فارس گفت: «ما می

رابط گیتس همچنین در باره نقش ایران در عراق گفت که شماره و آرم های حک شده بر روی مواد

وزیر دفاع آمریکا گفت شماره سریال این مواد انفجاری «به خوبی» نشان می دهد که ایران سلاح و یا

در همین حال، رابرت گیتس گفت: «به عقیده من برای کسی غیر منتظره نبود که ایران در عراق دخالت

هفته گذشته آقای گیتس و برخی مقام های بلند پایه آمریکا برگزاری کنفرانس خبری برای ارایه شواهد

مشاور امنیت ملی آمریکا دستور داده بود تا انتشار مدارک که نشان دهنده کمک جمهوری اسلامی

گزارش درباره دخالت ایران در عراق هنوز تکمیل نشده است
شان مکورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روز جمعه نهم فوریه گفت گزارشی که قرار بود در

وی با اشاره بر اهمیت این مساله افزود: همان طور که استیون هدلی مشاور امنیت ملی رئیس

بیشتر یکی از مقامات آمریکایی به روزنامه نیویورک تایمز گفته بود تصمیم به تعویق انداختن اعلام این در ماه گذشته زلمای خلیل زاد، سفیر آمریکا در عراق به خبرنگاران گفته بود که ظرف چند روز، ایالات روزنامه نیویورک تایمز به نقل از برخی از متحدان ایالات متحده که این اسناد را دیده اند نوشته بود که جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا با وجود اینکه تاکید کرده قصد حمله نظامی به ایران را ندارد اما به گفته نیکلاس برنز، معاون وزیر خارجه آمریکا، ایالات متحده حدود دو سال است که فعالیت های ایران

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز (جمعه) اعلام کرد: نزدیک به نیمی از کمک‌های فنی‌اش را که در اختیار ایران گذارده بود، به حالت تعلیق درآورده است .

جمعه 20 بهمن ۱۳۸۵ (9 فوریه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ماه گذشته نیز مطابق قطعنامه‌ی شورای امنیت در پنج مورد کمک‌های خود به ایران را به حالت تعلیق درآورده بود و امروز اعلام شد آژانس کمک‌های خود را در هجده پروژه‌ی دیگر که به آنها ظن وجود دارد، به حالت تعلیق درآورده است .

دیپلمات‌ها در آژانس تاکید کردند: این تعلیق موقتی است و در جلسه‌ی ماه آینده‌ی شورای حکام درباره‌ی آنها تصمیم‌گیری می‌شود .

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پانزده پروژه مستقل و چهل پروژه که کشورهای دیگر نیز در آن دخیل هستند، به ایران کمک‌های فنی ارائه می‌داده است .

در همین حال خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرده است :سفر دکتر علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به آلمان و دیدارش با فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه‌ی آلمان و خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا لغو شده است .

همچنین گزارش شده دیدار امروز لاریجانی با محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز لغو شده است مقام‌های آژانس نیز اعلام کرده‌اند لغو سفر لاریجانی به دلایل فنی بوده است .

گاهشمار تحولات هسته ای ایران از نگاه یک روزنامه آلمانی

جمعه 20 بهمن ۱۳۸۵ (9 فوریه 2007)

یک روزنامه آلمانی در مطلبی به مهمترین تحولات هسته ای ایران از سال 2003 تا کنون به طور خلاصه اشاره کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر ، مهمترین تحولات هسته ای ایران از سال 2003 تا کنون به نقل از روزنامه " کلنر اشتات آنسایگر" به این شرح است :

آگوست 2003 : بر اساس اعلام بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی، ردپایی از غنی سازی اورانیوم در نظنر دیده شده است .

اکتبر 2003 : بنا به خواست جامعه بین المللی، ایران فعالیت غنی سازی اورانیوم را متوقف کرد .

مارس 2004 : آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران خواست تا ماه ژوئن سال 2004 برنامه ها و اطلاعات کامل خود را درباره تجهیزات هسته ای اعلام کرده و شفاف سازی های لازم را انجام دهد.

ژوئن 2005 : پس از بی نتیجه ماندن رایزنی ها بر سر موضوع هسته ای ایران، " محمود احمدی نژاد " رئیس جمهوری این کشور اعلام کرد که تهران همچنان بر موضع خود مبنی بر تداوم فعالیتهای هسته ای استوار است .

آگوست 2005 : ایران فعالیتهای متوقف شده هسته ای خود در نظنر را بار دیگر از سر گرفت .

ژانویه 2006 : فعالیت های هسته ای ایران همچنان ادامه پیدا کرد .

فوریه 2006 : ایران با قطع همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی، فعالیت غنی سازی اورانیوم را از سر گرفت .

مارس 2006 : شورای امنیت به ایران ضرب الاجل داد تا غنی سازی اورانیوم را تا 28 آوریل متوقف کند .

می 2006 : آلمان، فرانسه وانگلیس باردیگرمذاکرات دیپلماتیک خود را با ایران آغاز کردند؛ دراین مذاکرات برخی پیشنهادهای اقتصادی به ایران ارائه شد.

جولای 2006 : " خاویر سولانا " مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشنهادهای جامع اقتصادی اروپا را به ایران ارائه داد . وزرای امورخارجه پنج کشورعضو دائم شورای امنیت خواستار ارائه گزارش ایران به سازمان ملل شدند. شورای امنیت تا 31 آگوست به ایران مهلت شفاف سازی داد .

دسامبر ۲۰۰۶ : پس از یک دوره طولانی رایزنی، شورای امنیت سازمان ملل متحد، قطعنامه ای را علیه ایران به تصویب رساند .

فوریه ۲۰۰۷ : ایران از تداوم فعالیت‌های هسته ای خود خبر داد .

این روزنامه آلمانی در پایان این گاهشمار خود نوشت : نشست مونیخ فرصت و مجال خوبی به منظور رایزنی برای به سرانجام رساندن پرونده هسته ای ایران خواهد بود؛ مقام‌های امنیتی کشورهای مختلف جهان در گفتگوهایی که در حاشیه این کنفرانس انجام می دهند به نوعی چشم انداز آتی مسیر پرونده هسته ای ایران را تبیین می کنند .

این روزنامه در حالی به شرکت علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در این کنفرانس اشاره کرده بود که امروز رسانه ها از لغو سفر لاریجانی به آلمان خبر داده اند.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

کنفرانس امنیتی مونیخ امروز با سخنرانی خانم مرکل، صدراعظم آلمان گشایش یافت.

شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۸۵ (۱۰ فوریه ۲۰۰۷)

دوچهار و سه و چهارم کنفرانس امنیتی مونیخ با سخنان صدراعظم آلمان و تأکیدش بر لزوم تقویت همکاری‌های غرب و روسیه در رفع بحران‌های جاری گشایش یافت. آنگلا مرکل بر ضرورت حل بحران هسته‌ای ایران، مقابله با تغییرات خطرآفرین آب و هوایی، لزوم تنش‌زدایی در خاور میانه و پرداختن به استقلال‌طلبی کوزوو تأکید کرد. دومین سخنران کلیدی این کنفرانس رییس‌جمهوری روسیه بود. وی با لحنی شدید سیاست‌های آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و گفت، نظامی‌گری‌های این کشور از مرز گذشته و جز شعله‌ور کردن آتش مسابقه‌ی تسلیحاتی و دامن زدن به منازعات حاصل دیگری نداشته است.

کنفرانس امنیتی مونیخ با سخنان صدراعظم آلمان آنگلا مرکل افتتاح و با سخنان ولادیمیر پوتین رییس‌جمهوری روسیه پی گرفته شد. در حالیکه مرکل غرب را به همکاری با روسیه در جهت حل و فصل بحران‌های جاری دعوت کرد پوتین با لحنی بسیار شدید آمریکا را خطاب قرار داده و مسبب بسیاری از ناآرامی‌های جهان خواند.

پوتین آمریکا را به ماجراجویی‌های نظامی‌گرایانه متهم کرد. وی گفت، آمریکا با نظامی‌گری افسارگسیخته و عدم توجه به حقوق بین‌الملل آتش مسابقه‌ی تسلیحات هسته‌ای را شعله‌ور کرده است. رییس‌جمهوری روسیه در حضور ۲۵۰ تن از نمایندگان سیاسی و نظامی ۴۰ کشور مختلف جهان در مونیخ ضمن تأکید بر زیاده‌روی‌های آمریکا گفت: ما شاهد نظامی‌گری افسارگسیخته‌ای هستیم. در این منازعات صدها هزار انسان کشته می‌شوند، حقوق بین‌الملل پایمال می‌شود و راه‌حل‌های سیاسی غیرممکن می‌گردد. هیچ کس احساس امنیت نمی‌کند. چنین سیاستی کاتالیزور و شتاب‌دهنده‌ی مسابقه‌ی تسلیحاتی است.

رییس‌جمهوری روسیه ضمن ابراز نگرانی از طرح‌های هسته‌ای ایران نسبت به منزوی کردن این کشور هشدار داد. وی طرح‌های آمریکا برای استقرار سیستم دفاع ضد موشکی در اروپای شرقی برای مقابله با حملات موشکی احتمالی ایران و کره شمالی را مورد انتقاد قرار داد. پوتین گفت نه ایران و نه کره شمالی موشک‌هایی که بتواند اروپا را هدف قرار دهد در اختیار ندارند. رییس‌جمهوری روسیه گفت، خشونت باید آخرین راه حل باشد، آن هم از راه‌های قانونی، یعنی تنها با تصمیم سازمان ملل متحد. تکرارهای ناتو یا اتحادیه‌ی اروپا، نه تنها معضلی را حل نمی‌کند بلکه ترازده‌ها و تنش‌های جدیدی ایجاد خواهد کرد.

رییس‌جمهوری روسیه همچنین به جدایی کوزوو از صربستان اشاره کرد و گفت، از هیچ راه حلی بدون موافقت صربستان حمایت نخواهد کرد. وی طرح مارتی آهتیساری فرستاده‌ی سازمان ملل که استقلال کوزوو تحت نظارت اتحادیه‌ی اروپا را پیشنهاد می‌کند رد کرد.

این در حالیست که صدراعظم آلمان جهانیان را دعوت کرد تا به مسئله‌ی کوزوو با حساسیت بیشتری توجه نشان دهند. آنگلا مرکل همچنین به ایران هشدار جدی داد و گفت، جمهوری اسلامی چاره‌ای جز تن دادن به قطعنامه‌ی ۱۷۳۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد ندارد. مرکل ضمن هشدار به ایران در مورد تلاش برای دست یافتن به بمب اتمی گفت، همگی ما مصممیم از نهای شدن برنامه‌ی نظامی هسته‌ای ایران جلوگیری کنیم. صدراعظم آلمان افزود، در صورتی که ایران تن به مطالبات بین‌المللی ندهد با انزوای بیشتری مواجه خواهد شد.

مرکل همچنین بر تقویت همکاری‌های کشورهای غربی و روسیه در بحران‌زدایی‌های بین‌المللی تأکید کرد. وی روسیه و آمریکا را به فیصله بخشیدن به اختلافات خود بر سر استقرار سیستم دفاع ضد موشکی آمریکا در اروپای شرقی دعوت کرد.

صدراعظم آلمان ضمن اشاره به مشکلات کنونی در افغانستان و تهدید جهان توسط تغییرات فزاینده‌ی آب و هوایی جهانیان را به تشریک مساعی در راستای از میان برداشتن این مشکلات دعوت کرد. مرکل گفت: هیچ قدرتی در جهان از قدرت، نفوذ و اعتبار لازم برای مقابله‌ی منفرد با این چالش‌ها برخوردار نیست. صدراعظم آلمان هم‌اندیشی و هم‌گامی اتحادیه‌ی اروپا، ناتو و روسیه را دارای اهمیتی ویژه قلمداد کرد و افزود، برای رسیدن به نتایج مطلوب در خاور میانه، منطقه‌ی بالکان و ایران این هم‌گامی باید میسر گردد.

آنگلا مرکل همچنین تشکیل دولت وحدت ملی را نخستین گام در جهت آرامش بخشیدن به خاور میانه خواند و گفت، گام بعدی آزادسازی سربازان به گروگان گرفته شده‌ی اسرائیلی توسط فلسطینیان است. مرکل در اینجا نیز همیاری کشورهای منطقه را لازم دانست و از سوریه خواست، نقش سازنده‌ای در این امر بر عهده بگیرد. وی با بیان اینکه راه برای سوریه همچنان باز است تصریح کرد، این کشور باید از حمایت جامعه‌ی جهانی از لبنان و حق موجودیت اسرائیل یقین حاصل کرده در آن شک نکند.

جنگ سرد باز می‌گردد؟

شنبه 21 بهمن ۱۳۸۵ (10 فوریه 2007)

بی بی سی: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در حمله شدیدی به آمریکا، این کشور را متهم کرد که می‌خواهد اراده خود را به جهان تحمیل کند.

آقای پوتین که در کنفرانس امنیتی مونیخ و در حضور شخصیت‌هایی چون آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا سخن می‌گفت افزود که آمریکا پا را از مرزهای خود فرا گذاشته است و با استفاده نامحدود از نیروی نظامی باعث شعله ور شدن رقابت‌های تسلیحاتی و تروریسم در جهان شده است.

آقای پوتین آمریکا را متهم کرده که به دنبال جهان تک قطبی است و می‌خواهد به تنهایی تصمیم‌گیرنده باشد.

سخنرانی رئیس جمهوری روسیه توسط برخی حضار به چالش کشیده شد. سناتور جان مک کین، از اعضای بلندپایه حزب جمهوریخواه و از نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 2008 در انتقاد شدیدی، روسیه را متهم کرد که در حال تبدیل شدن به یک دیکتاتوری است.

سخنران ولادیمیر پوتین در مونیخ نشان از سخت شدن لحن سیاست خارجی روسیه دارد. این اظهارات همچنین نشان می‌دهد که یک روسیه مطمئن از خود که از درآمدهای سرشار نفت و گاز برخوردار است، مشتاق است که نقش برجسته‌تری را در عرصه بین‌المللی ایفا کند.

آنچه آقای پوتین در کنفرانس امنیتی مونیخ بیان داشت حاکی از حمله تمام عیار روسیه به سیاست خارجی آمریکا است. محکومیت آمریکا به خاطر "استفاده نامحدود از نیروی نظامی در مسایل بین‌المللی" و "عبور آمریکا از مرزهای خود" محکومیت نگاه و رویکرد دولت جورج بوش به جهان است. به عبارتی سخنرانی آقای پوتین این معنا را می‌رساند که آمریکا نقشی فراتر از توان خود به عهده گرفته است و روسیه نمی‌خواهد چنین امری را ببیند.

سخنرانی رئیس جمهوری روسیه در مونیخ به طور زنده از روسیه پخش شد که این نشان می‌دهد جامعه روس هم مخاطب او بودند اما بیان چنین اظهاراتی در برابر چهره‌های شاخص بین‌المللی و در مونیخ حاکی از آن است که آقای پوتین می‌خواست پیامش انعکاسی فراتر از مرزهای کشورش داشته باشد.

روسیه می‌خواهد که صدایش در عرصه بین‌المللی به گوش برسد و اما کارشناسان این سؤال را می‌پرسند که آقای پوتین از سر قدرت و یا ضعف چنین اظهاراتی را بیان داشته است.

بخت روسیه تنها به خاطر صادرات نفت و گاز این کشور رو به درخشش است. البته روسیه از پویایی اقتصادی و ارتش مدرن نیز برخوردار است.

روسیه در مسایل بین‌المللی از کوزوو گرفته تا تحریم حماس و برنامه هسته‌ای ایران جایگاه ممتازی دارد. البته منتقدان این کشور این سؤال را می‌پرسند که آیا روسیه نقش سازنده‌ای را در این مسایل ایفا می‌کند.

روسیه در هر حال دیگر به مانند گذشته یک ابرقدرت نیست و آمریکا هم دیگر چنین موقعیتی را ندارد. نفوذ و تسلط آمریکا رو به ضعف است و سخنرانی آقای پوتین تنها می‌خواهد یادآور قدرتمندی بر این نکته باشد.

در کنفرانس مونیخ به دنبال سخنرانی ولادیمیر پوتین، برخی از جنگ سرد جدید سخن می‌گفتند اما برخی نیز بر این باور بودند که این بار اول نیست که روسیه پس از تضعیف موقعیت خود در جهان دست به چنین توجیهاتی می‌زند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

آمریکا 'شواهد دخالت ایران در عراق' را عرضه کرد

یکشنبه 22 بهمن ۱۳۸۵ (11 فوریه 2007)

بی بی سی: ارتش آمریکا مقام‌های ایرانی "در بالاترین سطوح" را متهم کرده است که بمب‌های پیشرفته‌ای را که انفجار آنها در کنار جاده‌های عراق در حال افزایش است، در اختیار شورشیان شیعه در عراق قرار می‌دهند.

مقامات ارتش دفاعی آمریکا در بغداد به خبرنگاران گفتند که استفاده از این بمب‌ها موجب کشته شدن 170 سرباز آمریکایی و مجروح شدن 620 سرباز دیگر آمریکایی، از سال 2004 تاکنون شده است.

این نوع بمب‌ها موسوم به "ای اف پی" (explosively formed penetrators) چنان قوی است که می‌تواند یک تانک ابرامز را منهدم کند.

اعضای بلندپایه حزب دمکرات آمریکا در واکنش به ارائه این "شواهد"، دولت بوش را ترغیب کرده اند در مورد متهم کردن ایران به تحریک خشونت ها در عراق با احتیاط گام بردارد. تایید ادعای آمریکا مبنی بر این که این بمب ها بطور قاچاق از ایران به عراق آورده شده اند، توسط یک منبع مستقل امکان پذیر نیست.

مقامات آمریکایی که به شرط ناشناس ماندن با خبرنگاران صحبت می کردند اظهار داشتند که کارشناسان اطلاعاتی آمریکا معتقدند که این بمب ها در ایران ساخته شده و به دستور مقامات ارشد ایرانی به عراق قاچاق شده است. یک مقام آمریکایی گفت: "ارزیابی ما می گوید که این فعالیت ها از سطوح ارشد دولت ایران سرچشمه می گیرد."

وی انگشت اتهام را به سوی نیروی قدس، از یگان های ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اشاره رفت و گفت که یکی از فرماندهان ارشد نیروی قدس یکی از پنج مقام ایرانی بود که در ماه ژانویه در یورش نیروهای آمریکایی به دفتر نمایندگی ایران در شهر اربیل در شمال عراق بازداشت شدند.

'سیفون کردن شواهد'

این مقام وزارت دفاع مدعی شد که آن پنج ایرانی در حالی دستگیر شدند که سعی داشتند اسناد را از طریق چاه توالیت دفع کنند و بدن یکی از آنها آغشته به رسوبات انفجاری بود. بنابه گفته مقام های آمریکایی این افراد همچنین سرهای خود را برای تغییر ظاهر تراشیده بودند و کیسه هایی حاوی موهای آنها در جریان حمله به دفتر نمایندگی ایران در اربیل کشف شد. ایران این مساله را که افراد بازداشت شده اعضای نیروی قدس هستند رد کرده است. به گفته ناظران یگان قدس مستقیما به علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، گزارش می دهد. مقام های آمریکایی همچنین به یورش ماه دسامبر خود در بغداد اشاره کردند. به گفته نیروهای امنیتی آمریکا در آن عملیات علاوه بر بازداشت تعدادی از مقام های امنیتی ایران برگه های صورت حساب سلاح ها و تجهیزاتی که به عراق منتقل شده بود کشف شد. مقام های بازداشت شده بعد از چند روز آزاد شدند.

آمریکا در گذشته مدعی شده بود که از تسلیحات ایرانی در عراق استفاده می شود ولی تاکنون هرگز مقامات دولت ایران را متهم به دخالت مستقیم در این کار نکرده بود. ایران مکررا هر گونه دخالتی از این نوع را انکار کرده است.

آمریکایی ها قبلا گفته بودند که آنها از مجموعه ای از اطلاعات، تسلیحات و مواد منفجره ای که در جریان یورش ها در عراق کشف و ضبط کرده اند، استفاده کرده اند تا ثابت کنند ایران برای شورشیان عراقی که در خشونت ها در عراق دست دارند، تدارکات فراهم می آورد.

خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید قرار بود این شواهد چند هفته قبل ارائه شود ولی برای اطمینان خاطر از اینکه منابع اطلاعاتی کاملا محافظت شده و آنچه در اختیار مردم قرار می گیرد با اعتبار باشد، پیش نویس دوسیه مورد بحث چندین بار تغییر یافته است.

در پی ارائه این "شواهد" از سوی دولت بوش، اعضای بلندپایه حزب رقیب رئیس جمهور آمریکا به او هشدار داده اند در مورد متهم کردن ایران آهسته گام بردارد.

کریس داد، سناتور دمکرات، گفت دولت بوش قبلا برای جعل کردن شواهد تلاش کرده است و افزود او نسبت به ادعای تازه بدبین است.

ران وایدن، عضو کمیته اطلاعاتی سنا که او نیز دمکرات است نیز گفت که اقدام دولت در بوق و کرنا کردن ادعاهای مربوط به ایران یادآور دوره منتهی به عملیات نظامی علیه عراق است.

نمایش سلاح ها

مقام های آمریکایی گفتند که ایران علاوه بر فناوری ساخت بمب، همچنین سرگرم تامین نقدینه و آموزش نظامی برای شبه نظامیان شیعه بوده است.

جین پیل، خبرنگار بی بی سی، در این کنفرانس خبری که طی آن استفاده از دوربین و وسایل ضبط صورت ممنوع بود شرکت کرد.

به گفته وی نمونه هایی از سلاح هایی که ادعا می شود می توان رد آنها را تا ایران گرفت در این کنفرانس به نمایش گذاشته شد که از جمله شامل مواد منفجره پیشرفته (ای اف پی)، گلوله های خمپاره و آر پی جی بود.

یک مقام آمریکایی گفت: "این سلاح ها دارای مشخصه هایی است که منحصر به سلاح های ساخت ایران است... ایران تنها کشوری در منطقه است که این سلاح ها را تولید می کند."

'مشاهده شواهد دخالت ایران'

پیشتر یک سناتور آمریکایی گفته بود فرماندهان ارتش ایالات متحده در عراق شواهد و مدارکی به گروهی از قانونگذاران آمریکایی نشان داده اند که از دخالت ایران در حمایت تسلیحاتی از برخی گروههای مسلح عراقی حکایت می کند.

سناتور جو لیبرمن، نماینده مستقل ایالت کانکتیکات در مجلس سنای آمریکا به خبرگزاری آسوشیتدپرس اظهار داشته بود با دیدن این شواهد و مدارک قانع شده که ایران به برخی گروههای عراقی اسلحه می دهد تا به نظامیان آمریکایی در کشورشان حمله کنند.

اخیرا نیز رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا در جمع گروهی از خبرنگاران گفته بود برخی سلاحها و مهماتی که از گروههای شورشی عراقی به دست آمده شماره سریالها و نشانه های ایرانی دارد.

همزمان، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز گزارشی با این عنوان منتشر کرده بود که به گفته مقامات آمریکایی، مرگبارترین سلاحها در عراق از ایران می آید. این گزارش، یافته های خود را مبتنی بر اسناد طبقه بندی شده دولت آمریکا و اظهارات برخی فرماندهان آمریکایی در عراق معرفی کرده بود. ایران نه تنها هر گونه دخالت در نا آرامیهای عراق را تکذیب می کند بلکه مقامات این کشور می گویند رهبران عراقی از آنها خواسته اند برای بازگرداندن ثبات و امنیت به کشورشان به آنان کمک کنند.

مالکی تاکید کرد: طرح امنیتی جدید بغداد طی هفته جاری به تمامی پایتخت توسعه خواهد یافت.
دوشنبه 23 بهمن ۱۳۸۵ (12 فوریه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره، نوری المالکی نخست وزیر عراق، با اشاره به طرح امنیتی جدید در بغداد و ابراز نگرانی برخی از آمریکاییها نسبت به این طرح اظهار داشت: این طرح که از چهار روز پیش آغاز شده با مشارکت 85 هزار نیروی نظامی آمریکایی و عراقی توسعه خواهد یافت.

وی هدف از اجرای این عملیات را پاکسازی بغداد از حضور تروریستها و خلع سلاح شبه نظامیان دانست و خاطرنشان کرد که این طرح هرگز از یک منطقه آغاز نخواهد شد، بلکه در آن واحد تمامی مناطق را در بر خواهد گرفت.

این در حالی است که بنا به گزارش خبرگزاری کویت، جلال طالبانی رییس جمهور عراق نیز پس از دیدار با المالکی در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک از اجرای این طرح امنیتی گسترده استقبال کرد. وی ضمن تقدیر از سیاستهای المالکی، آن را مطابق و همسو با منافع مردم عراق دانست و بر وجود دیدگاههای مشترک با نخست وزیر عراق تاکید کرد.

طالبانی هدف از این دیدار را تجدید حمایت خود از طرحهای دولت عراق به ویژه طرحهای امنیتی جهت مبارزه با تروریسم دانست.

وی عنوان داشت که این دیدار همچنین به بررسی روابط عراق با کشورهای عربی و دیگر کشورها و نیز تقویت روابط بین سه پست کلیدی دولت (ریاست جمهوری، نخست وزیری و پارلمان) و تمامی شرکت کنندگان در روند سیاسی عراق اختصاص داشت.

رییس جمهور عراق در توضیح طرح امنیتی جدید بغداد عنوان داشت: این عملیات همچنان ادامه دارد و طی هفته جاری شاهد استقرار گسترده نیروهای امنیتی، پلیس و ارتش در مناطق مختلف بغداد خواهیم بود.

وی خاطرنشان کرد: طرح مذکور فقط یک طرح امنیتی نیست بلکه همزمان با آن پنج کمیته تشکیل خواهد شد که از نظر اقتصادی، اطلاع رسانی و سیاسی و با مشارکت تمامی احزاب سیاسی این طرح را همراهی خواهد کرد.

مالکی نیز تاکید کرد که در این نشست مسایل مختلف از جمله اوضاع داخلی و موضوع تقویت جبهه داخلی، اوضاع خارجی و نحوه تمکین روابط با کشورهای عربی و بین المللی مورد بررسی قرار گرفت. وی دیدار با طالبانی را تاکید بر همکاریهای مقامات عراقی و وجود تفاهم عمیق بین آنها و همچنین مشارکت حقیقی احزاب عراقی در ایجاد کشوری متحد دانست.

از سوی دیگر، عبدالسلام الکیسی عضو هیات علمای مسلمین عراق در یک کنفرانس مطبوعاتی در بغداد به شدت از طرح امنیتی جدید در این شهر انتقاد کرد.

وی تاکید کرد که این طرح در درجه اول کسانی را هدف قرار داده که در برابر اشغالگران خارجی مقاومت می کنند.

الکیسی همچنین هدف از این طرح را ضربه زدن به اهل سنت در عراق دانست و خاطرنشان کرد که این طرح هرگز با هدف تحقق امنیت در بغداد صورت نمی گیرد.

دادگاه عالی عراق امروز (دوشنبه) حکم داد که طه یاسن رمضان معاون صدام، باید اعدام شود.
دوشنبه 23 بهمن ۱۳۸۵ (12 فوریه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، این حکم به رغم درخواستهای مقامهای سازمان ملل و گروههای حقوق بشر بین المللی برای اعدام نشدن وی صادر شده است.

طه یاسین رمضان قبل از اینکه قاضی دادگاه حکم اعدام وی را به دلیل دست داشتن در کشتار 148 تن از شیعیان روستای الدجیل در دهه 1980 صادر کند، گفت: خدا شاهد است که من هیچ کار اشتباهی مرتکب نشده ام.

رمضان در ماه نوامبر به دلیل دست داشتن در این کشتارها به حبس ابد محکوم شده بود؛ اما یک دادگاه تجدید نظر توصیه کرد که حکم اعدام برای رمضان صادر شده و این درخواست را برای تصمیم گیری نهایی به دادگاه جنایی ارجاع داد.

قاضی دادگاه گفت: به نام مردم عراق، دادگاه تصمیم گرفت که متهم طه یاسین رمضان را به دلیل جنایت علیه بشریت به اعدام با چوبه دار محکوم کند.

این در حالی است که دیده بان حقوق بشر مستقر در نیویورک درخواست کرده بود به دلیل نبود مدارک کافی در مورد نقش رمضان در کشتار الدجیل، از صدور حکم اعدام برای وی خودداری شود.

فرمانده جدید ارتش آمریکا در عراق:

اوضاع عراق ناامید کننده نیست

شنبه 21 بهمن ۱۳۸۵ (10 فوریه 2007)

فرماندهی جدید ارتش آمریکا در عراق هم‌زمان با اجرای عملیات‌های مشترک نیروهای آمریکایی و عراقی برای خاتمه دادن به خشونت‌های فرقه‌ای در عراق تأکید کرد که اوضاع عراق دشوار است، اما ناامید کننده نیست.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ژنرال دیوید پترائوس، فرماندهی جدید نیروهای آمریکایی در عراق در مراسمی به مناسبت اعطای رسمی مسوولیت نیروهای آمریکایی مستقر در عراق به وی

گفت: خطرات زیاد است. راه پیش رو دشوار است، اما ناامید کننده نیست. ما می‌توانیم و باید بر این شرایط فائق آییم. این مأموریت شدنی است.

پترائوس که جانشین ژنرال جورج کیسی، فرماندهی جدید ستاد مشترک ارتش آمریکا شده در این مراسم در یکی از کاخ‌های صدام اظهار داشت: آمریکا و عراقی‌ها نیازمند ادامه همکاری برای کنترل خشونت‌ها هستند. این بار برای هرکس که بخواهد به تنهایی آن را حمل کند بسیار سنگین خواهد بود. باید همه در قبول این بار شراکت کرده و با یکدیگر به جلو حرکت کنیم. من به کمک عراقی‌ها برای ایجاد فرصتی جهت ساخت کشوری تازه نیازمندم.

وی افزود: اکنون زمانی است که تمامی عراقی‌ها خشونت، فساد و جنایت را کنار گذاشته و علیه کسانی که دست به چنین اقداماتی می‌زنند برای محقق ساختن اهداف بلند خود بپاخیزند. در غیر این صورت عراق برای همیشه درگیر خشونت و آشوب داخلی خواهد بود. من به تمامی سربازان آمریکایی، انگلیسی، کره‌ای و دیگر سربازان ائتلاف قول می‌دهم بهترین رهبری را که می‌توانم ارائه دهم. کیسی نیز در این مراسم اطمینان داد که عراقی‌ها آماده قبول مسوولیت‌های امنیتی تا پایان سال جاری میلادی خواهند بود. با این حال اعتراف کرد که پیشرفت در بغداد بسیار کندتر از دیگر مناطق کشور انجام می‌شود.

وی گفت: اینکه خشونت‌های فرقه‌ای آنچه را که باید عراقی‌ها با آن روبه‌رو می‌شدند را تغییر داد، یک راز نیست. اما هر زمان که عراقی‌ها بخواهند رخدادی حاصل شود به خواست آنها حاصل خواهد شد. کیسی گفت که بزرگ‌ترین نگرانی‌اش این است که عراقی‌ها نتوانند گذشته را پشت سر گذاشته یا فراموش کنند.

وی افزود: ما آنها را از یک دیکتاتوری نجات دادیم اما نتوانسته‌ایم هنوز آنها را از قید تعصبات رهایی بخشیم.

کیسی همچنین گفت که از ترک عراق احساس ناراحتی می‌کند اما از آنجا که اصول اساسی را در این کشور پایه‌ریزی کرده احساس غرور و افتخار دارد.

وی افزود: البته همه چیز آنطور که من می‌خواستم یا دوست داشتم نشد با این حال حاضر به گفت‌وگو در باره اشتباهاتی که در این دو سال و نیم خدمت در عراق داشته‌ام هم نیستم. اما می‌گویم که از این اشتباهات متأسفم.

کیسی تصریح کرد: نکته اصلی که اکثراً از آن صحبت می‌کنند این است که من بیشتر به عراقی‌ها تکیه کرده بودم تا آمریکایی‌ها که البته با این موضوع موافق نیستم.

زلمای خلیل‌زاد، سفیر آمریکا در بغداد و موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق نیز در این مراسم حضور داشتند. همچنین ژنرال ابی‌زید، رییس پیشین واحد عملیاتی نیروهای آمریکا در خاورمیانه نیز از کیسی به دلیل خدماتش در عراق تشکر کرد و گفت که کیسی با خاطره‌ای خوب و با دست پر این پست را ترک می‌کند.

ابی‌زید تأکید کرد: هیچ کس برای جانشینی کیسی بهتر از پترائوس نبود. پترائوس دو سال و نیم در عراق در واحد 101 نیروی هوایی ارتش آمریکا و رییس هیات آموزش نیروهای عراقی خدمت کرده است.

آسوشیتدپرس خبر داد: شمار کشته‌های آمریکایی در عراق از مرز 3100 نفر گذشت

شنبه 21 بهمن ۱۳۸۵ (10 فوریه 2007)

تعداد آمریکایی‌هایی که از مارس 2003 تاکنون در عراق کشته شده اند به سه هزار و 117 نفر رسید. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، شمار آمریکایی‌هایی که از زمان حمله به عراق در مارس 2003 تا کنون در نقاط مختلف این کشور کشته شده اند به سه هزار و 117 نفر رسید. بر اساس این گزارش، آمار اعلام شده از سوی آسوشیتدپرس 8 نفر بیشتر از آمار است که از سوی وزارت دفاع آمریکا اعلام شده است.

برهمن اساس تعداد کشته‌های انگلیسی در عراق تا شب گذشته به 131 نفر، کشته‌های ایتالیا به 33 نفر، اوکراین به 18 نفر، لهستان به 18 نفر، بلغارستان به 13 نفر، اسپانیا 11 نفر، دانمارک 6 نفر، السالوادور 5 نفر، اسلواکی 4 نفر، لتونی 3 نفر، تایلند 2 و استرالیا، مجارستان، قزاقستان و رومانی هر کدام یک نفر رسید.

برهمن اساس در تاریخ 9 بهمن شمار کشته های آمریکایی درعراق سه هزار و 86 نفر گزارش شده بود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: دوشنبه 23 بهمن

دوشنبه 23 بهمن ۱۳۸۵ (12 فوریه 2007)

بی بی سی: خبر و عکس جوانی که با سقوط از بنای آزادی در حاشیه جشن های بیست و هشتمین سالگرد انقلاب کشته شد و گزارش هایی از نتایج پایانی جشنواره فیلم فجر در صدر اخبار روزنامه های امروز صبح تهران نقش بسته و این روزنامه ها در مطالب دیگر خود سخنرانی جنجالی رییس جمهوری روسیه در کنفرانس امنیتی مونیخ را با اهمیت دیده و با عنوان هایی مانند آغاز دوباره جنگ سرد آن را نقل کرده و نطق علی لاریجانی در همان کنفرانس را هم در صدر اخبار خود آورده اند. **اعتماد** در گزارش خود از مونیخ از طرحی خبر داده که از سوی سوئیس برای حل بحران هسته ای ایران ارایه شده که به نوشته این روزنامه نمی تواند بدون نظر آمریکا تهیه شده باشد. **اعتماد** بر این خبر اضافه کرده که نشست پنج به اضافه یک که احتمال برپایی آن قبل از پایان مهلت شورای امنیت وجود دارد خواهد توانست منجر به گشایشی در بحران هسته ای ایران شود. همین روزنامه از لغو هفت پروژه همکاری های فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی با ایران خبر داده و از قول معاون سازمان انرژی اتمی ایران نوشته ایران براساس برنامه کاری و آنچه به آژانس اعلام کرده است به فعالیت هایش ادامه می دهد.

روزنامه **کارگزاران** گزارش داده سفر علی لاریجانی به مونیخ و مذاکراتش با مقامات آلمانی و خاویر سولانا مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در آستانه پایان مهلت دوماهه شورای امنیت به ایران شاید منجر به گشایشی در بحران هسته ای ایران شود. به گزارش **خراسان** یکی از فرماندهان سپاه شایعه حک شدن آرم سپاه پاسداران بر روی یک رزمناو آمریکایی را تایید کرده و گفته این حرکت بدان معناست که اگر لازم باشد می شود فضا را برای این ناوها نا امن کرد.

این روزنامه نوشته چندی پیش سایت های خبری اعلام کرده بودند زیردریایی های رادارگریز سپاه پاسداران در یک اقدام غافلگیرکننده با نزدیک شدن به یک ناو آمریکایی در خلیج فارس آرم سپاه پاسداران را بر روی بدنه این ناو حک کرده اند تا آن که سردار نورعلی شوشتری معاون نیروی زمینی سپاه در یک سخنرانی برای سپاهیان در نیشابور با تأکید آن خبر گفته است پرنده های بی سرنشینی ساخته ایم که در صورت لزوم می توانند در هر جهتی، برای ناوهای آمریکایی عملیات انتحاری انجام دهند تا آنها منطقه را با سرفاکنندگی ترک کنند. با همین هواپیما می توانیم پایگاه ها، ناوهای شناور و محل استقرار دشمن را در مناطق پیرامونی خود شناسایی و بر اساس آن طرح ریزی کنیم. **سرمایه و اعتماد** لغو رد صلاحیت رقیبان علی نقی خاموشی را در انتخابات اتاق بازرگانی با اهمیت دیده اند.

به نوشته **سرمایه** با تایید چهارده نفر از رد صلاحیت شدگان انتخابات اتاق تهران علی نقی خاموشی یک هفته پر هیجان برای راهیابی به اتاق تهران و سه ماه سخت برای کسب مقام دوباره ریاست اتاق ایران پیش رو دارد.

به نوشته **سرمایه** کارشناسان مهمترین دلایل تایید صلاحیت همه منتقدان رییس اتاق ایران را در عملکرد دو، سه ماهه اخیر وی خلاصه می کنند به ویژه که وی و چهار عضو انتصابی او در انجمن نظارت بر انتخابات حتی فرد محافظه کار و میانه رویی چون محمد نهاوندیان را نیز رد صلاحیت کردند. **اعتماد** نوشته محمد نهاوندیان در درازمدت نمی توانست رقیب جدی خاموشی باشد اما کنار گذاشتن او و همچنین ارتباطات گسترده ای که او با دولتی ها دارد، موجب شد تا شورای عالی نظارت بدترین وضعیت را برای خاموشی رقم بزند یعنی تایید تمامی رد صلاحیت شدگان و حالا خاموشی باید در چند جناح مبارزه کند.

حیات نو خبر داده که سرانجام پس از گذشت ۲۶۱ روز، از امروز بانک های کشور در ساعت هفت و سی دقیقه صبح کار خود را آغاز می کنند. گفتنی است مصوبه دولت برای تغییر ساعت کار بانک ها برای یک دوره آزمایشی سه ماهه از اول مهرماه سال جاری اجرا شد ولی در زمانی که مدیران دولت با اعلام موفقیت طرح خواستار ادامه آن بودند مجلس با تصویب طرحی مانع از ادامه آن شد.

اعتماد در یک گزارش اجتماعی از قول مدیران وزارت نیرو نوشته هشدار صنعت برق را نسبت به خاموشی های گسترده در سال ۸۶ جدی بگیرد.

به نوشته این روزنامه این جمله ای است که طی ماه اخیر بارها و بارها از سوی مسئولان مختلف از جمله معاون وزیر نیرو بیان شد اما با این حال فوریت طرح برداشت دو میلیارد دلاری از حساب ذخیره ارزی به منظور تامین کسری اعتبار صنعت برق از سوی نمایندگان ملت رای نیابرد و در نتیجه صنعت برق با کسری ۲۷ هزار و ۸۲۶ میلیارد ریالی دست و پنجه نرم کند و بن بست تازه ای را در برابر اجرای طرح های زیربنایی اش پدید آید که خاموشی های گسترده اولین نتیجه آن خواهد بود.

روزنامه **اعتماد ملی** خبر داده که قرار است یک میلیون تومان جریمه برای کسانی وضع شود که زباله های خود را در جوی آب می ریزند چرا که به نوشته این روزنامه یکی از اصلی ترین علل آبرفتگی در شهر تهران مسدود شدن نهرها و جویها به علت ریختن زباله در آن است که با توجه به قانون پسماندها و در صورت تصویب شورای شهر تهران، متخلفان از ۵۰ هزار تا یک میلیون تومان جریمه خواهند شد.

روزنامه های تهران: 21 بهمن

شنبه 21 بهمن ۱۳۸۵ (10 فوریه 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران یک روز مانده به بیست و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب عنوان های اصلی و سرمقاله های خود را به این روز اختصاص داده و در ضمن از مردم خواسته اند تا با توجه به حساسیت شرایط خارجی ایران در تظاهرات بیست و دوم بهمن شرکت کنند.

گرانی سکه و طلا، دیدارهای اکبر هاشمی رفسنجانی با مراجع روحانی قم، لغو سفرهای رییس دولت به تبریز، گزارش هایی از دیدارهای دبیر شورای عالی امنیت ملی در اروپا و ملاقات مشاور بین المللی رهبر جمهوری اسلامی با مقام های عالی رتبه روسیه از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

روزنامه **کیهان** در گزارشی با دعوت از مردم ایران به شرکت در راه پیمائی روز ۲۲ بهمن نوشته: در ماههای گذشته تهدید علیه ایران روند صعودی بخود گرفته و چشم انداز «اقدامات خاص» علیه امنیت و منافع جمهوری اسلامی ترسیم گردیده است. این اقدامات خاص طیفی از اقدامات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و حتی امنیتی را در برمی گیرد ولی عملیاتی شدن این اقدامات بستگی فراوانی به کنش و واکنش مردم و دولت ایران دارد.

اعتماد از چهارده ملاقات جداگانه هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با علمای قم خبر داده و از قول وی نوشته: امروز شرایط سختی در پیش داریم، باید مرتب نسبت به توطئه های دشمن بیدارباش داد. به نوشته **اعتماد** هاشمی رفسنجانی با تاکید بر این که اگر قرار بر ترسیدن بود همان اول انقلاب عقب نشینی کرده بودیم و تسلیم می شدیم گفته اگر جرات دارید به مرزهای ایران حمله کنید، ببینید چه بلایی به سرتان می آید باید مشکلات عراق را ضرب در ده کرد تا آمریکا بتواند به ایران حمله کند.

به نوشته روزنامه **حیات نو** قربانعلی دری نجف آبادی، دادستان کل کشور گفته است غربی ها باید قطعنامه ساختگی علیه ایران را پس بگیرند و پای مذاکره با ایران بایند. چرا که به ایران آماده مذاکرات سازنده در چارچوب مقررات و بدون پیش شرط است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که نورالدین پیرموزن نماینده اردبیل از آمادگی اعضای فراکسیون اقلیت برای گفتگو و مذاکره شفاف با نمایندگان کنگره آمریکا سخن گفته و اضافه کرده فراکسیون اقلیت مجلس کاستن از تشنج سیاسی و استفاده از ادبیات سیاسی سنجیده و اعتمادازا و پل زدن بین کشورها و استفاده از منطق گفتگو را بهترین شیوه عبور از بحرانهایی که کشور را تهدید می کند می داند.

به نوشته این روزنامه، نماینده اصلاح طلب مجلس گفته: ما در مرحله تهدید و چند قدمی بحران هستیم و نباید بدنبال دفاع تعصب آمیز از یک مقوله حتی مسلم منافع ملی را با خطرات بیشتری روبرو سازیم.

روزنامه **جمهوری اسلامی** به دنبال این خبر افزوده این موضع که نشان دهنده ضعف بینش در برابر شیطنت های آمریکائی هاست متاسفانه در روزهای اخیر توسط چند تن از نمایندگان جناح اصولگرا نیز ابراز شده است.

اعتماد در دو گزارش جداگانه خبر داده که سفرهای محمود احمدی نژاد رییس جمهور به تبریز و سخنرانی روز گذشته غلامعلی حدادعادل رییس مجلس در نماز جمعه تهران لغو شده است. به نوشته این روزنامه برای لغو سفر رییس دولت مشغله کاری و تداخل آن با برنامه های سفر ذکر شده اما در مورد لغو سخنرانی حدادعادل به این جمله اکتفا شده که مشکلی برای وی ایجاد شده بود.

کارگزاران در گزارشی نوشته: در هفت ماهه امسال در کشور هزار و ۴۰۰ قتل به وقوع پیوسته، و هر روز ۶/۶ نفر در کشور به قتل رسیده اند. همچنین بنا به آمار ۲۸ درصد از این قتل ها با سلاح گرم و ۴۱ درصد نیز با سلاح سرد اتفاق افتاده است. به نوشته این روزنامه: چندی است که اخباری تکان دهنده از کشف اجساد بی سر و بی تن از گوشه و کنار پایتخت به گوش می رسد، فجایعی که به نظر می رسد بیشتر در دل شب های تهران به وقوع می پیوندد. اما فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ امنیت شب های تهران را نگران کننده نمی داند و می گوید این امنیت نه تنها نگران کننده نیست بلکه می توان گفت وضعیت شب های تهران بهتر از روزهای آن است.

سرمایه در گزارشی پیرامون افزایش ناگهانی بهای سکه و طلا نوشته عرضه نشدن سکه توسط بانک کارگشایی و افزایش سی و یک درصدی قیمت طلا در بازارهای جهانی به دلیل نوسان قیمت نفت در بورس‌های بین‌المللی معاملات و گسترش ناامنی‌های ژئوپلیتیکی منطقه خاورمیانه موجب شد تا بازار داخلی سکه و طلا در هفته گذشته با افزایش چشمگیر قیمت‌ها روبه‌رو شود.

روزنامه **سرمایه** به نقل از یک مقام وزارت کار خبر داده که با شناسایی ۱۵۰ هزار کارگر افغانی غیرمجاز در کشور، کارفرمایان ۲۰ میلیارد تومان جریمه شدند. صالحی به **سرمایه** گفته است که طرح ساماندهی اشتغال اتباع خارجی از ۱۵ آبان شروع شده است.

رسالت از قول وزیر اطلاعات خبر از شناسایی ۱۰۰ جاسوس آمریکا و اسرائیل در مناطق مرزی ایران داد که به گفته وی قصد داشتند به اطلاعات نظامی و سیاسی ایران دست یابند. بنا به گزارش این روزنامه آقای محسنی اژه‌ای در جمع طلاب مدرسه فیضیه قم این افراد را عوامل مستقیم آمریکا و اسرائیل و نیروی سرویس‌های جاسوسی سیا و موساد خوانده است.

به نوشته **رسالت**: وزیر اطلاعات در ضمن از طرحی توسط دشمنان مبنی بر تربیت عده‌ای از افراد جاسوس در داخل کشور خبر داد و گفت: ما توانسته‌ایم تمامی افرادی را که به بهانه گذراندن دوره‌های آموزشی و با هدف شرکت در دوره‌های آموزشی جاسوسی، از کشور خارج شوند، شناسایی و دستگیر کنیم.